UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**ORdinatio a Sacra. Ro. Ce-||sarea maiestate super officij ||  
Notariat[us] exercicio edita || Cum Mandato p[ro]hibitorio  
Penali: Ne || ab alio quoq[ue] sine Jmp[er]ialiu[m]  
Co[m]missa-||rioru[m] circa ...**

**Maximilian <I., Heiliges Römisches Reich, Kaiser>**

**[Mainz], 1512**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30929**

Beatus Hilarius libro vij de trinitate Hoc propinqua habet ecclesia  
quod dum persecutionem patitur floret, dum opprobriatur crescit,  
dum contemnitur proficit, dum leuitur vincit, dum arguitur  
intelligit, tunc stat cum superari videtur

Reuerendissimus Dns n'r Dns Adolphus, Sancte Coloniensis ecclesie Archieps, princeps Elector, id  
mandavit quod Decani collegiales civitatis Coloniensis debeant in iungere suis Canonis,  
& ecclesie membris infra scripta puncta, sub pena suspensionis, a perceptione fructuum  
firmiter observare & contravenientibus huiusmodi pena iurem subdite promodo delicti imponere

Primo quod cum visitant maiorem, tanquam matrem ecclesiam, non debeant choros pertransire,  
sed choros eiusdem ecclesie intrare, ac preces, laudes, & gratiarum actiones cum gravitate, et  
decorata modulari atque persolvere,

Secundo quod etiam non debeant permanere ante choros maioris ecclesie, &  
ibidem infra summum altare, & choros seu cantabulos, cum religione, aut etiam sine  
religione stare & confabulari

Tercio quod in publicis stationibus, & processibus non debeant se deflectere  
extra processiones ad alios externos & fabulando cum illis obambulare

Quarto quod non debeant in maiori ecclesia, aut etiam in illorum ecclesiis tempore  
divinorum cum religione, aut sine religione fabulando vagari, & deambulare,

Quinto quod etiam non debeant absque religione choros ecclesiarum collegiarum sub  
divinis preterire, aut etiam sub statione se absque religione ostentare,  
& in publicum prodire

Anno d'ni 1599 die mercurij 17 mensis Julij Dns n'r Decanus Conradus  
Orts legum Doctor prelegit nobis pre scripta quinq; puncta

J 18.

W VIII

14 2

21 IV  
1

Handwritten musical notation on a narrow strip of paper along the right edge of the page. The notation includes staves with notes and some accompanying text, though it is partially obscured and difficult to read in detail.

**O**rdinatio a Sacra. Ro. Ce-  
sarea maiestate super officij  
Notariat<sup>9</sup> exercicio edita  
Cum Mandato prohibitorio Penali: Ne  
ab alio quocumque sine Imperialium Commissa-  
riorum circa Notariorum reformationem  
deputatorum Previa correctione  
diligenti: et licentia Imperialis  
veniatur seu venalis  
exponatur Saltem  
infra Annos  
quatuor.